[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

31.12.2013        № 776

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013   № 776
г. Шумерля

Об утверждении паспорта муниципальной программы Шумерлинского района «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности»   на 2014–2020 годы

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной  программы Шумерлинского района  «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава администрации

Шумерлинского района

                      Л.Г. Рафинов
Приложение

к постановлению администрации Шумерлинского района
от 31.12.2013   № 776
П А С П О Р Т

Муниципальной программы Шумерлинского района
«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы

	Ответственный исполнитель Муниципальнной программы
	–
	Администрация Шумерлинского района

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	Отдел экономики и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	Участники Муниципальной программы
	-
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района;
Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района;
Сельские поселения Шумерлинского района

	Подпрограммы Муниципальной  подпрограммы
	–
	 «Повышение экологической безопасности в Шумерлинского района 2014-2020 г.г.»

	Программно-целевые инструменты Муниципальной подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Повышение экологической безопасности в Шумерлинском районе»

	Цель Муниципальной подпрограммы
	–
	Повышение экологической безопасности в Шумерлинском районе Чувашской Республики, включающей повышение защищенности природной среды и жизненно важных интересов человека от возможного негативного воздействия хозяйственной и  иной деятельности, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, их последствий

	Задачи Муниципальной подпрограммы
	–
	Предотвращение экологически вредной деятельности по несанкционированному размещению отходов производства и потребления;

организация и проведение мероприятий по мониторингу окружающей среды, охране природных ресурсов, их рациональному использованию, защите от вредных воздействий, сохранению естественных экологических систем, природных ландшафтов и природных комплексов

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной подпрограммы

	–
	Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
увеличение доли использованных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся в процессе  производства  и потребления отходов

	Срок и этапы реализации Муниципальной  подпрограммы
	–
	2014–2020 годы

	Объемы финансирования Муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации

	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы составляет  814,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  112,8   тыс. рублей;

2015 год –   117     тыс. рублей;

2016 год –   117     тыс. рублей;
2017 год –   117     тыс. рублей;
2018 год –   117     тыс. рублей;
2019 год –   117     тыс. рублей;
2020 год -    117     тыс. рублей

из них средства:

местных бюджетов – 814,8 тыс. рублей,
 в том числе:

2014 год –  112,8   тыс. рублей;

2015 год –   117     тыс. рублей;

2016 год –   117     тыс. рублей;
2017 год –   117     тыс. рублей;
2018 год –   117     тыс. рублей;
2019 год –   117     тыс. рублей;
2020 год -   117     тыс. рублей

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Шумерлинского района и бюджета в сельских поселениях на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной подпрограммы
	–
	Уменьшение  негативного  воздействие хозяйственной и иной  деятельности  на  компоненты  природной  среды  за счет  снижения   выбросов   в   атмосферный  воздух,  очистки    поверхностных     и     хозяйственно-бытовых    стоков,  переработки,  обезвреживания  и  безопасного размещения                  отходов.